SETEC - ServiÇos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.4 13.80O I OOO t-2s

PREFEITURÂ MUI{ICIPAL
DE CAMPI}IAS

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO N" 05/2020

OBJETO: O presente conlroto tem por objelo prestoÇÕo de serviços lécnicos
especiolizodos de plonejomenlo, orgonizoçõo e execuçõo de Concurso Público o ser
promovido pelo INSTITUTO MAIS DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, destinodo
oo provimento de vogos no quodro de pessool do SETEC- SERVIÇOS TÉCNICOS GERAtS.

ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR I2 (DOZE) MESES.

CONTRATANTE: SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS

CONTRATADA: INSTITUTO MAIS DE GESTÃO E DESENVOTVIMENTO SOCIAI.

UCTTAÇÃO DTSPENSADA NOS TERMOS DO ART. 24, tNCtSO Xil DA rEr TEDERAT N.8.6óó193

PROCESSO SEr N" SErEC.2020.0000087-21

Aos 15 (décimo quinlo) dios do mês de Joneiro do ono de 2021 (dois mil e vinte e um),
nesto cidode de Compinos/SP, no ProÇo Voluntórios de )932, s/n', Boino Ponle Prelo,
CEP: 13041-900, sede do SETEC - SERVICOS TÉCNICOS GERAIS, Autorquio municipol,
criodo pelo Lei no 4.369/197 4, inscrito no CNP.J/MF sob n' 49.41 3.800/0001-23, inscriÇõo
estoduol isenlo. neste oto represenlodo por seu Presidente Sr. ANDRÉ ASSAD MEttO, RG
n' 35.776.485-7, pelo Diretor Téc. Operocionol, Sr. DIRCEU PEREIRA JUNIOR, inscrito no
CPt n'01ó.950.388-78 e RG n'óóó3ó87 pelo Direioro Adm. Finonceiro, SÍo. JANAíNA DE

SOUZA BRITO NOVAES, inscrito no CPF n' 188.182.318-04 e RG n' 28.042.303-2; o seguir
designodo simplesmente CONTRATANTE e de outro lodo o empreso INSTITUTO MAIS DE
GESTÃO E DESENVOI.VIMENTO SOCIAT, com sede no RUo dos Moros , 83, SÕo Poulo/SP,
inscrilo no CNPJ do MF sob n'. 08.1 29.183/0001-óó. neste oto representodo por suo
Diretoro Presidenle, ROSANGETA ANGELINI FIGUEIREDO, brosileiro, cosodo, psicólogo,
inscrilo no CPF do MF sob o n' 018.30ó.528-00, poriodoro do RG n' 10.415.843-8,
dorovonte designodo CONTRATADA. resolvem promover o presenle odilomento nos
seguintes termos:

CIÁUSUtA PRIMEIRA: Fico prorrogodo o vigêncio do presenle inslrumenlo por l2 (doze)
meses, com inicio em 13.02.2021 e lérmino em 12.O2.2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: O presente oditlvo posso o vigoror o n de 13/02/2O21,
permonecendo rolificodos os demois clousulos do controlo e o
conformidcrde com o PROCESSO SEI No SETEC.2020.0000087-21.

entos, 'tudo em

Praça Votuntários de 32, s/n" Bairro Ponte Preta CEP: 13041 900 CAMPINAS SP' PA 3734-6100 1t3

?il\

e

t
\r \y\L!!rtc!§D.i.lqv-br - irrrd içolrisetçc,sn !r,ov.br

0 tíD

/T

)

SETEC - Servicos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800/000 1-2s

PREFEITURÂ MUNICIPAL
DE CAMPINAS

Por esÍorem de pleno ocordo com os Clóusulos odiiodos oo controto originol, ossinom
os portes íniciolmente mencionodos, em 02 (duos) vios de iguol teor. no presenço de
duos Íestemunhos, oboixo identificodos.

Compinos, 15 de joneiro de 2021

D,-,, 0-n tul]o
ANDRÉ ASSAD METTO

SsiaeTÉg-srtr

-/r"*\',rr*"

C

DIRCEU PEREIRA J

Diretor Téc rocton
OR
I.SETEC

JANAINA DE

(
RrlB O NOVAES

Diretoro A m. Fínonceiro-SETEC

Teslemunho:

l-
Setec/Gesf
FunçÕo:
CPF:
RG:
Emoil:7c€61'19. lc ^r.<Q ícÍcc -§. ra, . 6''ç

2-
INSTITUTO MAIS:
FunÇÕo: CrÍlor FÍtdaÍlco L toilíeí!ío

cPF: O A/9trr9.t
RG:
Emoil '5 ta, o eníívít a n i >. o aa b n-

Praça Votuntários de 32, s/n" Bairro Ponte Preta CEP: 13041-900 - CAMPINAS - SP - PABX: \191 3734-6100 213
\! \t w. sclçc.§D.Jl(Lv-bI - i uridico'g'sc'tcc.sp.gov. br

- \?\i._,1:_\=,,-^
ROSANGETA ANGEUTI,II f IGUEIREDO
Diretoro Presidenle- INSTITUTO MAIS

SETEC - Servi os Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800/000 1-23

PREFEITURA MUNICIPAT
DE CAMPIT{AS

TERMO DE CrÊNCrA E DE NOilflCAÇÃO
CON IRA IOS OU A IOS JURÍDICOs ANALOCOS

PRoTocoLo: SETEC.2020.000OO87 -21
r.tctTAÇÃo: PoR DtSPENSA. ARTTGO 24, tNCtSO XIt
coNTRATANTE: SERVrçOS rÉCNTCOS GERATS - SETEC

CONTRATADO: INSTITUTO MAIS DE GESTÃO E DESENVOI.VIMENTO SOCIAI.
CONTRATO N" (DE ORIGEM): 05/2020
OBJETO: Constitui objelo do presente controlo o prestoÇÕo de serviÇos técnicos especiolizados
de plonejomento, orgonizoçÕo e execuÇÕo de ConcuÍso Público o serem promovidos pelo
INSTITUTO MAIS DE GESIÃO E DESENVOIVIMENTO SOClAL, destinocio oo provimento de vogos no
quÕdro de pessool do SETEC- SERVIçOS TÉCNICOS GERAIS

ADVOGADO (S)/ No OAB/emoil:(*) CARIOS ROBERTo CAVAGIONI tltHo, oAB/SP OAB/5P
I 87.óó l, E-MAlt: Roberlo.covogioni@selec.sp.gov.br

Pelo presente TERMO, nós, oboíxo identificodos:

l. Eslomos CIENTES de quê:
o) o ojuste ocimo referido, seus oditomentos, bem como o ocomponhomenlo de suo
execuÇÕo con'lroluol, eslorÕo sujeitos o onólise e julgomento pelo Tribunol de Contos do Eslodo
de Soo Poulo, cujo 1rômile processuol ocorreró pelo sistemo eletrônico;
b) poderemos ler ocesso oo pÍocesso, lendo visto e exlroindo cóplos dos monifestoçÕes
de inÍeresse, Despochos e DecisÕes, medionle regulor codoslromento no Sislemo de Processo
Eletrônico, em consonôncio com o estobelecido no ResoluÇoo n" 0l /201 I do TCESP;
c) olem de disponíveis no processo eleÍônico, todos os Despochos e DecisÕes que
vierem o ser tomodos, relolivomente oo oludido processo, serôo publicodos no Diório Oficiol do
Estodo, Coderno do Poder Legislolivo. porte do Tribunol de Conlos do Estodo de Sôo Poulo, em
conformidode com o orÍigo 90 do Lei Complementor n' /09, de 14 de joneiro de 1993,
iniciondo-se, o portir de enlÕo, o contogem dos prozos processuois, conforme regros do
Código de Processo Civil;
d) os informoÇÕes pessoois dos responsóveis pelo conlrotonle estôo codoslrodos no módulo
elelrônico do "Codoslro Corporolivo TCESP CodTCESP", nos lermos previstos no Artigo 2" dos
lnslruÇÕes n"Ol /2020, conforme "DecloroÇÕo(Ões) de AtuolizoçÕo Codoslrol" onexo (s);

e) é de exclusivo responsobilidode do conlrolodo monter seus dodos sempre otuolizodos.

2. Domo-nos poÍ NOTIFICADOS poro:
o) O ocomponhomenlo dos otos do processo olé seu julgomenlo finol e consequenle
publicoçÕo;
b) Se Íor o coso ê de nosso interesse, nos prozos e nos formos legois e regimenlois, exercer
o direilo de defeso, interpor recursos e o que mois couber

LocAl e DATA: Cqmpinos, l5 de JoneiÍo dê 2021

AUTORIDADE MÁXIMA DO óRGÃO/ENTIDADE:
Nome: ANDRÉ ASSAD MELLO
Corgo: Presidente do SETEC

RG n" 35.77 6.485-7

et{
1r\il.r*F

oÀslsp

Praça VoLuntários de 32, s/n" - Bairro Ponte Preta CEP: 13041 900 CAMPINAS SP - PABX 9) 3734-6100 3t3
\\ \\ w.sclec.sD.Qo\,-bt - jlqdlçe @§elssóp.car.br

tÁ

SETEC - Servi os Técnicos Gerais
Autârquiâ da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800 I OOOl-23

PRETElTUNA MUNICIPAT
DE CAMPINAS

RESPONSÁVEIS PELA HOMOI.OGACÃO DO CERTAME OU RAIITICACÃO DA
DISPENSA/INEXIGIBITIDADE DE TICITACÃO:
Nome: A NDRÉ ASSAD MELLO
Corgo: Presidente do SETEC

RG n" 35.776.485 7
Assinoturo:

Pêlo contrololle:
Nome: ANDRE ASSAD MELLO
Corgo: Presidenle do SETEC

RG n' 35.7/ó.485-7
Assinoluro:

Pêlo conlÍotodo:
Nome: Rosongelo Angelini Figueiredo
Corgo: Direloro Presidenle n
CPF: 018.30ó.528-00
Assinoturo:

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:
Nome: A NDRÉ ASSAD MELLO
Corgo: Presidente do SETEC

RG n' 35.776.485'7

CONTRATANTE:
NOME: ANDRÉ ASSAD À/ELLO

Corgo: PÍesidente do SETEC
RG n" 35.776.485-7
E-moil institucionol: presidencio@selec.sp.gov.br
E-moil pessool:

Nome: JANAINA DE SOUZA BRITO NOVAES
Corgo: Direloro Administrotivo FinonceÍo
E-moil inslilucionol: Jonoino.novoes@setec.sp.oov.br
E-moil pessool: Jo no_brilo@h otmo il. com

Nome: Rosongelo Angelini Figueiredo
Corgo: Diretoro Presidenie
E-moil insliiucionol:

(*) Focultollvo. lndicor quondo jó conslituÍdo, inÍormondo, inclusive, o e e lrônico

Praça Votuntários de 32, s/no Bairro Ponte Preta ' CEP: 13041 900 CAMPINAS 5P - PABX: (19) 3734-6100 4t3
\!\\\,,sctoc.sp. go!.br - iuriLlicorils etec.sD.sov-br

, t\,.{ l r h

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

CONTRATADA:

I

\